
CITTA’ DI CHIERI
________

Servizio Organizzazione, controllo di gestione comunicazione e tecnologie

DETERMINAZIONE N. 299 / 2020 DEL 17/06/2020

OGGETTO: CIG  Z962D346D0.   ATTIVAZIONE  DI  UN  PERCORSO  PARTECIPATO  PER  LA
DEFINIZIONE DI UN PIANO STRATEGICO PER IL RILANCIO DELLA CITTA' DI CHIERI
NELLA  FASE 2 DELL'EMERGENZA COVID-19. AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA
DASEIN SRL E IMPEGNO DI SPESA.

Il Segretario

Considerato lo straordinario periodo di emergenza epidemiologica globale da Covid19 e la necessità di porre
in essere una strategia per la cosiddetta “fase 2” che preveda misure  e soluzioni concrete, efficaci, innovati-
ve e creative per la ripartenza delle città;

Ricordato che tra gli obiettivi prioritari di questa amministrazione vi è quello di “migliorare la relazione tra la
pubblica amministrazione e il cittadino, facendolo sentire partecipe dei processi decisionali e delle scelte di
governo della città”, come previsto dall'obiettivo strategico 3.3 “Partecipazione”  del Dup – Documento Unico
di Programmazione 2020, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 95 del 19/12/2019;

Dato atto che con Deliberazione di Giunta comunale n. 83 del 27/05/2020 la medesima ha approvato le linee
di indirizzo per un percorso partecipato volto alla definizione di un piano strategico di ripartenza della Città di
Chieri per la cosiddetta “fase 2” dell'emergenza Covid-19, che tenga conto del contributo delle realtà politi-
che, sociali, economiche, culturali, dei cittadini e dei gruppi informali presenti nella comunità chierese, attra -
verso il confronto di idee,  aspettative e preoccupazioni che l’emergenza ha generato;

Ritenuto opportuno avvalersi, per la definizione e realizzazione di tale percorso, del supporto di un soggetto
esterno con esperienza nel campo della facilitazione e della progettazione partecipata;

Dato atto che, in riferimento all’art. 1 comma 450 della legge 296/2006, così come modificato dall'articolo 1,
comma 130 della Legge 145/2018, il quale dispone che per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o su-
periore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario si deve fare ricorso al Mercato
elettronico della Pubblica amministrazione (MePA) in quanto è presente il servizio richiesto, e nello specifico,
è stato individuato il seguente servizio, fornito dalla ditta Dasein srl con sede legale in Lungo Dora Colletta
81 - 10153 Torino – P. Iva  06367820013:

• Percorso di facilitazione alla partecipazione dei cittadini per generare idee nuove e soluzioni concre-
te nel rilanciare la città nella fase 2;

Visti gli art. 36 comma 2 lettera a) e art. 37 comma 1 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

Visto il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale generale del Comune;

Visto il vigente Statuto;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Dato atto che:

• la somma di Euro 33.116,90 trova imputazione al capitolo 270517 “PIANO STRATEGICO EMER-
GENZA POST COVID - PRESTAZIONE DI SERVIZIO” e secondo quanto previsto dal principio della
competenza potenziata, sarà esigibile nei seguenti esercizi:

ESERCIZIO ESIGIBILITÀ PREVISTA

2020 Euro 33.116,90



• il programma dei pagamenti sopra riportato è compatibile con gli stanziamenti di bilancio dei relativi
esercizi finanziari e con le regole di finanza pubblica;

In esecuzione delle deliberazioni della Giunta Comunale n. 275 del 30/12/2019 che approva il Piano Esecuti -
vo di Gestione - Risorse Finanziarie 2020-2022 e nelle more dell’approvazione del Piano esecutivo di gestio-
ne - Piano dettagliato degli obiettivi – Piano della performance - Obiettivi gestionali;

D E T E R M I N A

1. DI  CONSIDERARE  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e
motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990.;

2. DI AFFIDARE alla ditta  Dasein srl di Torino  il servizio di supporto nella realizzazione di un percorso
partecipato  per  la  definizione  di  un  piano  strategico  di  ripartenza  della  Città  di  Chieri  per  la
cosiddetta “fase 2” dell'emergenza Covid-19, che tenga conto del contributo delle realtà politiche,
sociali, economiche, culturali, dei cittadini e dei gruppi informali presenti nella comunità chierese;

3. DI DARE ATTO che, in relazione all’art. 192 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 ed all’art. 32 comma 2 del
D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50:

• il fine che con il contratto si intende perseguire è descritto in premessa;

• come risulta  dalla  documentazione agli  atti,  la  modalità  di  scelta del  contraente è la seguente:
trattativa diretta su MEPA;

• le condizioni contrattuali sono riportate nel documento contrattuale come presente sul MEPA;

• il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50, nella forma
di lettera commerciale su MEPA;

• il  Documento Unico di  Valutazione dei  Rischi  da Interferenze (D.U.V.R.I.  ex art.  26 del  D.Lgs.
81/2008) non è stato redatto in quanto non applicabile al contratto in oggetto.

 

4. DI  IMPEGNARE  la  spesa  complessiva  di  Euro  33.116,90  sul  capitolo   270517  “PIANO
STRATEGICO EMERGENZA POST COVID - PRESTAZIONE DI SERVIZIO” a favore di Dasein srl
con sede legale  in  Lungo Dora Colletta  81 -  10153 Torino –  P.  Iva  06367820013,  secondo il
seguente programma di esigibilità:

ESERCIZIO ESIGIBILITA’ PREVISTA

2020 Euro 33.116,90

dando atto che il programma dei pagamenti sopra riportato è compatibile con gli stanziamenti di bilancio
dei relativi esercizi finanziari e con le regole di finanza pubblica;

5. DI DARE ATTO che, in riferimento all’art. 3 comma 5 della Legge 136/2010 e successive modifiche il
codice CIG da utilizzare per le transazioni relative all’affidamento in oggetto è Z962D346D;

6. DI INDIVIDUARE come Responsabile di procedimento il Dott. Antonio Conato.

Il Segretario
CONATO ANTONIO / INFOCERT SPA


	CITTA’ DI CHIERI
	Servizio Organizzazione, controllo di gestione comunicazione e tecnologie
	DETERMINAZIONE N. 299 / 2020 DEL 17/06/2020
	Il Segretario
	Il Segretario



